山 西 省 教 育 厅

山西省教育厅关于 2023 年第一批省域内

面向中小学生的全国性竞赛活动名单的公示

根据《教育部办公厅关于公布 2022—2025学年面向中小学

生的全国性竞赛活动的通知》《山西省教育厅等四部门关于印发

〈面向中小学生的全省性竞赛活动管理办法〉的通知》和《关于

做好面向中小学生的全国性竞赛活动管理工作的通知》精神，在

举办单位报备的基础上，经我厅审核并与主办单位核实，拟确认

全国中学生数学奥林匹克竞赛（山西赛区）等 13项竞赛活动为

2023年第一批省域内面向中小学生的全国性竞赛活动。现将名单

予以公示，公示期为 2023年 6月 1日至 6月 7日。

公示期内，如有异议，请以书面形式反映。以单位名义反映

的须加盖本单位公章，以个人名义反映的应写明真实姓名和联系

电话。反映情况的书面意见请于 2023年 6月 7日前通过信函邮

寄或以电子邮件方式发送至省教育厅校外教育培训监管处。

联系电话：0351-3046877 电子邮箱：sxjytjgc@163.com

mailto:sxjytjgc@163.com

通讯地址：太原市万柏林区滨河西路南段 129号办公区 B座

1904室（邮政编码：030024）

附件：2023年第一批省域内面向中小学生的全国性竞赛活动

名单

山西省教育厅

2023年 5月 31日

附件

2023 年第一批省域内面向中小学生的全国性竞赛活动名单

序号 竞赛名称 举办单位 面向学段

1
全国中学生数学奥林匹克竞赛

（山西赛区）
山西省数学会 高中

2
全国中学生物理奥林匹克竞赛

（山西赛区）
山西省物理学会 高中

3
全国中学生化学奥林匹克竞赛

（山西赛区）
山西省化学会 高中

4
全国中学生生物学奥林匹克竞

赛 （山西赛区）

山西省野生动植物保护

协会
高中

5
全国中学生信息学奥林匹克竞

赛 （山西赛区）
山西省计算机学会 高中

6
全国青少年无人机大赛

（山西赛区）
山西省教育学会 小学、初中、高中

7
全国中小学信息技术创新与实

践大赛（山西赛区）
山西省思维教育研究会 小学、初中、高中

8
全国青年科普创新实验暨作品

大赛（山西赛区）
山西省科学技术协会 初中、高中、中专、职高

9
全国青少年科技创新大赛

（山西赛区）
山西省科学技术协会 小学、初中、高中、中专、职高

10
宋庆龄少年儿童发明奖

（山西活动）
山西省科学技术协会 小学、初中、高中、中专、职高

11
世界机器人大会青少年机器人

设计与信息素养大赛（超级轨

迹赛山西赛区）

山西省智能大数据产业

技术创新研究院
小学、初中、高中、中专、职高

12
全国青少年劳动技能与智能设

计大赛（山西赛区）
山西省教育学会 小学、初中、高中、中专、职高

13
“希望颂”—全国青少年书画

艺术大展（山西赛区）

山西旭复轩拓迹艺术

工作室
小学、初中、高中、中专、职高